Приложение № 3 к временному Положению
о порядке и условиях признания организации пригодной эксплуатировать радиационный источник или пункт хранения и осуществлять деятельность по размещению, проектированию, сооружению, эксплуатации и выводу из эксплуатации радиационного источника или пункта хранения, а также деятельность по обращению с радиоактивными веществами, утвержденному Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от___________2009 г. № ___

	Бланк
организации,

регистрационный номер
	Заместителю Министра
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
В.И. Скворцовой

ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение «Решения о признании организации пригодной эксплуатировать объекты использования атомной энергии»
Прошу Вас оформить и выдать

          (полное наименование организации, ее почтовый адрес)
«Решение о признании организации пригодной эксплуатировать объекты использования атомной энергии».
Объектами использования атомной энергии в организации являются*:
Видами деятельности организации в области использования атомной энергии являются**:________________________________________________________________
Организация имеет (не имеет) соглашение о взаимодействии с иным органом государственного управления использованием атомной энергии, предусмотренное пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 3 июля 2006 г. № 412 ***.________________________________________________________________
Приложение: 1. Копии учредительных документов (с предъявлением оригиналов в случае, если копии не заверены нотариусом).
2. Копия свидетельства о государственной регистрации организации в качестве юридического лица (с предъявлением     оригинала в случае,  если копия не заверена нотариусом).

3. Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариусом).

4. Копия свидетельства о постановке на учет организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариусом).

5. Отчет организации о готовности к выполнению функций эксплуатирующей организации.
Руководитель организации

(
)
(личная подпись)
(фамилия, И., О.)
Место печати
* Указываются категории объектов и сами объекты, отнесенные к соответствующей категории, в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об использовании атомной энергии».
** Указываются виды деятельности в соответствии с приложением к Положению о лицензировании деятельности в области использования атомной энергии, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 865.
*** Для организаций, не находящихся в сфере ведения Минздравсоцразвития России.